

عنوان مقاله:

ارزیابی وب سایت وزارت ورزش و جوانان با استفاده از معیارهای کمی و کیفی

محل انتشار:

سومین همایش ملی انجمن علمی مدیریت ورزشی ایران (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 1

نویسندگان:

میثم داستانی - دانشجوی دکتری علم اطلاعات و دانش شناسی (گرایش بازیابی اطلاعات و دانش)، دانشگاه پیام نور مرکز مشهد

محمد محسن صدر - عضو هیات علمی و دانشجوی دکتری علم اطلاعات و دانش شناسی (گرایش مدیریت اطلاعات و دانش)، دانشگاه پیام نور

خلاصه مقاله:

هدف کلی: هدف این پژوهش ارزیابی وب سایت وزارت ورزش و جوانان با استفاده از معیارهای کمی و کیفی وب سایت ها بوده است. روش شناسی: این پژوهش پیمایشی بوده است در ابتدا آدرس وب سایت وزارت ورزش و جوانان با جستجوی آزاد در موتور جستجوی گوگل بدست آمد، سپس با وارد نمودن آدرس مربوطه در موتور جستجوی گوگل و الکسا تعداد صفحات وب سایت (اندازه)، تعداد فایل های غنی و رتبه جهانی و کشوری آن استخراج گردید. جهت بدست آوردن تعداد لینک های دریافتی (میزان رویت) وب سایت در سطح وب از ابزار آنلاین Opensiteexplorer استفاده شده است، معیارهای کیفیت وب سایت نیز پس از تکمیل چک لیست Wqet توسط پژوهشگران، استخراج گردید. یافته ها: یافته های این پژوهش نشان می دهد که تعداد صفحات نمایه شده 415000 صفحه، تعداد لینک های خروجی 203000 لینک، 1044 فایل غنی (شامل فایل های ppt، pptx، doc، docx، pdf، رتبه جهانی وب سایت 94801 و رتبه در داخل کشور 2285 بوده است. همچنین در معیار کیفیت وب سایت شاخص محتوا 87,75 درصد، عملکرد 61,90 درصد، روزآمد بودن 71,42، پیوندهای وب سایت 90,47 درصد، گرافیک 95,23 درصد، اعتبار 35,71 درصد، دامنه 38,09 درصد، ساختار 92,85 درصد از امتیاز کل شاخص ها را دارند، در زمینه بازخورد نظرات برای کاربران نیز وب سایت ضعیف می باشد. نتیجه گیری: نتایج از لحاظ کمی تصویر روشنی از وضعیت وب سایت وزارت ورزش و جوانان را نشان می دهد، همچنین از لحاظ کیفی در شاخص گرافیک، پیوندهای وب سایت دارای بالاترین امتیاز بوده است و در شاخص های اعتبار و دامنه نیز پایین ترین امتیاز را داراست. پیشنهادات: با توجه به نتایج برآمده از پژوهش پیشنهاد می گردد مدیران وب سایت به صورت دوره ای اقدام به ارزیابی کمی و کیفی وب سایت خود نمایند، تا نقاط قوت و ضعف آن را شناسایی نمایند و نسبت به رفع نواقض و افزایش کارایی آن اقدامات لازم را انجام دهند.

کلمات کلیدی:

وب سایت، وزارت ورزش و جوانان، کمی، کیفی، Wqet.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1030808>

